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SERVICIO Título del proyecto

Datos Estudiantes Docente Orientador

CATEGORÍA Total CAT A Total CAT B
Nombres Apellido Nombre Apellido

CURE DES VIA (un cambio en la mirada)
Andres Rivas Carolina Lecuna

B
25.000 25.000

Pablo Migues

CURE

Fabiana Guadalupe Rossana Campodónico

B 24.620 24.620
Camila Fernández 

Camila Maquieira 

Natalia Pérez 

CURE

Claudia Simón Zinno Mariana Meerhoff

B 25.000 25.000
Anahí López

Natalie Corrales

Alfonsina López

3 74.620

CUR
Melchora Tajam Bello Ludmila Profumo Aguiar

A 24.990 24.990

Ruben Cruz Sosa

CUR
Martín Nuñez Diego Queirolo

A 24.780 24.780

Lorena Ojeda Miguel Simó

CUR

Mónica Chiesa Ludmila Profumo Aguiar

A 24.951 24.951
Juan Gallo Beatriz Vignale

Juan Morales patricia kelly

Montos a 
financiar

Monto total 
por Servicio

Calidad de los servicios turísticos en 
Cabo Polonio

Aproximación al efecto del uso de la 
cuenca sobre la estructura de las 
tramas tróficas de dos arroyos de 

Florida, Uruguay.

TOTAL 
CURE

Resilencia en Bosque Serrano en el 
Departamento de Rivera, Uruguay

Diversidad de araneae en un corredor 
biológico: los “cerros chatos” del 

Noreste del Uruguay

Prospección fitogeográfica y 
caracterización de Eugenia 

involucrata DC. En el noroeste del 
Uruguay
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CUR

Robert Macedo

A 24.951 24.951

CUR

Marìa Eugenia Cardozo Diego Queirolo

A 22.750 22.750Daniel Borges Marcel Achkar

Daniela Cuello

4 97.471

FING

enCuadro

Pablo Flores Juan Cardelino

A 25.000 25.000
Juan Braun

Martin Etchart

Mauricio González

FING

Pablo Kok Elizabeth González
A 24.842 24.842

Mauro D'Angelo

2 49.842

FQUIM
Isabel Mailhe Russo Iván Jachmanián

A 25.000 25.000

Mathías Braun

FQUIM
Emilia Amaral Alejandra Medrano

A 25.000 25.000

Florencia Di Nitto

FQUIM
Federico Rey Horacio Heinzen

A 24.400 24.400

Natalia Gérez

FQUIM

Natalia Besil Verónica Cesio

A 24.991 24.991Pedro Pintos

Prospección fitogeográfica y 
caracterización de Eugenia 

involucrata DC. En el noroeste del 
Uruguay

Aplicación del SIG en la gestión de los 
R.S.U. Y efluentes industirales en la 

ciudad de Rivera.

TOTAL 
CUR

Estudio de valorización de residuos 
sólidos urbanos (RSU) en la ciudad de 

Montevideo

TOTAL 
FING

Evaluación del Potencial antioxidante 
de extractos obtenidos con CO2 

supercrítico a partir de diferentes 
hierbas y de su eficiencia en la 

protección de aceites comestibles

Utilización de liposomas como 
sistemas eficientes para encapsular 
péptidos bioactivos en la industria 

alimentaria

Estudio de la presencia de Residuos 
de Pesticidas en productos 

farmaceúticos elaborados con 
productos apícolas.

Búsqueda de tratamientos efectivos 
para el control de Penicillium 

digitatum en postcosecha de cítricos 
a base de estrategias de uso de sales 
en combinación con agroquímicos 
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FQUIM

Ana Inés Silva

A 24.991 24.991

4 99.391

FARQ
Alan Feldkamp

Monteverde

A 19.800 19.800

Adrián Socías Pascual

FARQ Identidad y diseño estratégico 

Sebastián Cervetto

Rita Soria 

A 22.184 22.184
Virginia Villarino

Florencia Moreira 

Pamela Allala

FARQ

Bruno D'Abbisogno

Rita Soria 

AFederico García

Agustín Pagano

FARQ
Eloisa Ibarzabal

Sebastián  Alonso

A 24.300 24.300

Agustina Fernández Raggio

FARQ

Federico Bergamino

Ernesto Spósito

A 25.000 25.000Natalia

Rodrigo Viola Albicete

FARQ
Cynthia Olguín

Laura Cesio

A 23.810 23.810

Martín Vilariño

FARQ Arquitecturas degeneradas

Ignacio Correa

Emilio Nisivoccia

A 25.000 25.000Mariano García Reyes 

Juan Pablo Djizmedjian

Búsqueda de tratamientos efectivos 
para el control de Penicillium 

digitatum en postcosecha de cítricos 
a base de estrategias de uso de sales 
en combinación con agroquímicos 

TOTAL 
FQUIM

La construcción en madera en 
Uruguay, nuevas alternativas Bernardo 

Bambú como material alternativo.
Desarrollo de técnicas para su 

manufactura
23080 23080

Transformaciones del territorio 
contemporáneo a través de la 

narrativa: Punta del Este.

Tectónica, materialidad e intenciones
Proyectuales. Aproximación a la 

relación entre materialidad e 
intenciones

proyectuales en la obra de Peter 
Zumthor

Campos 
Beltrami

Los primeros afiches de remates de 
solares de Uruguay
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7 140.094

UNORTE

Natalia Pinatto Oscar Irabuena

A* 25000 25000
Andrea FernandaSena

Andrea Texo

José Dalmacio Rivero

UNORTE

Kristina Bula Paula Florit

A 24.546 24.546Fabiana Pontón

Ismael Lugo

UNORTE
Catalina Correa Rossana Campodónico

B 21.916 21.916

Luciana Fernández

UNORTE

Gerardo Miguel Cruz Beatriz Vignale

A 24.962 24.962
María Cecilia Escanda

Gonzalo Machado

Diego Hernán Rameau

UNORTE

Anthony Burton Zully Hernández

A* 25.000 25.000Gonzalo Corrales

Sebastián Vidiella

UNORTE

Zoraima Mantuani Celia María Cocco

A 8.374 8.374

Estefaní Pezzoli

Adriana Rodríguez

Álvaro Scognamiglio

TOTAL 
FARQ

Estudio de índices hematimétricos en 
ovejas Merino Australiano y su 

relación con la carga parasitaria de 
nematodos gastrointestinales 

Diagnóstico del Turismo Aventura en 
el Uruguay

Análisis de la demanda para una 
mejor planificación de la oferta en 

Termas de Daymán y ciudad de Salto

Caracterización de una población de 
guayabos del país (Acca sellowiana 

Berg. Burret) con pulpa rosada

Estudio de la relación entre la carga 
parasitaria de nematodos 

gastrointestinales con parámetros 
productivos y reproductivos en ovejas 

de cría merino australiano sobre 
campo natural basalto

Prevalencia del consumo 
problemático de sustancias, en 

estudiantes de enseñanza secundaria 
del liceo N°5 de la ciudad de Salto
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UNORTE

Analía Zapata

A 8.374 8.374

UNORTE

Mauricio Arreseigor Silvia Silva

B 21.990 21.990Ramiro Facchín

Marcelo Montero

UNORTE

María Victoria Forti Juan Romero

B 24.860 24.860Sergio Marcos Maglio

Karina Sisel Taruselli

8 176.648

FMED

Lidia Gaudín Ferreira Gonzalo

A* 25.000 25.000
Liliana Beovides

Nicolás Sierra

Carlos Costa

FMED

María Ximena Ures Martín Breijo

A 25.000 25.000Sergio Rocha

María Silvana Ures

FMED

Dianna Cuello Gustavo Varela

B* 25.000 25.000
Leonardo Oliva Grazzia Rey

María Victoria Machado

Florencia Guedes

FMED

Gonzalo Mega Adriana Cauci

A 25.000 25.000
Sofía Maruri

Prevalencia del consumo 
problemático de sustancias, en 

estudiantes de enseñanza secundaria 
del liceo N°5 de la ciudad de Salto

Percepción y representación que 
tienen los ancianos 

institucionalizados sobre familia. Un 
estudio de caso: Hogar de Ancianos 

del MSP, ciudad de Salto.

Asentamientos irregulares en la 
ciudad de Salto: un abordaje desde el 

Trabajo Social

TOTAL 
UNORTE

Caracterización de alteraciones 
cardiovasculares promovidas por 

glifosatos y fipronil (agroquimicos), 
en corazones aislados y cardiocitos de 

cobayo

Síntesis de proteínas recombinantes a 
partir de las secuencias obtenidas de 
la glándula salival de la mosca de los 

cuernos

Evaluación del algoritmo clínico 
basado en la detección de factores de 

riesgo para la profilaxis de la 
infección por Streptococcus agalactiae 

en recién nacidos

Cooperativa social 15 de enero: 
aportes hacia la construcción de 

Soberanía Alimentaria
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FMED

Gabriela Seijas

A 25.000 25.000

Pablo Yglesias

FMED

Alejandra Travieso Ana Combol

A* 24.000 24.000

Fernando Figueredo Ana Acuña

María Eugenia Goñi

Virginia Tejera

Eugenia Estavillo

Ana Pini

Pamela Leal

Cecilia Tessore

Ketherine Salinas

FMED

María Noel Silveira Carlos Planel

A* 22.350 22.350Lucía Macchi

Melisa Palomares

FMED Impacto psicoemocional de la rosácea

Lucía Roland Selva Alé

A* 23.936 23.936

Gabriela Araújo

Aimara Bolger

Agustina Chirico

Ana Laura D´Esoaux

Sabrina Fernández

María Valentina Ferreira

Cooperativa social 15 de enero: 
aportes hacia la construcción de 

Soberanía Alimentaria

Geohelmintiasis en niños de 1er y 2do 
año de la Escuela “Islas Baleares” 

Malvín Norte

Dolor lumbar en embarazadas 
adolescentes
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FMED Impacto psicoemocional de la rosácea

María Laura Garmendia

A* 23.936 23.936

Ana Camila Gómez

Florencia Ibarra

Giorgina Lancrieri

Florencia lópez

Romina lópez

Lorena Lourenco

Analía Martín

Carmen Mallarine

Pablo Olivera

Emilia Piñeyro

Rosanna Sotal

María Noel Suárez

Andrea Troche

Adriana Urrusty

Soledad Vannet

Victoria Vázquez

FMED
Sofía Castro CarracedoBerta Varela

A* 10.740 10.740

Luciana Bentancur

FMED

Mariana Carriquiri ColombinoDario Santos Tejería

A* 18.470 18.470

Gustavo Bermudez

Evaluación de la empatía en personal 
de salud

Estudio cinemático de la marcha 
utilizando calzado con tacos de 

diferentes alturas
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FMED Marcos Rodriguez A* 18.470 18.470

Sofia Leone

Sofia Chelle

FMED

Ana Luisa Viera Yester Basmadjián

A 25.000 25.000

Mariana Perdomo

Bruno Canneva

Andrés Guastavini

Federico Morales

10 224.496

PSICO

Mauricio Díaz Karina Curione

A* 23.240 23.240Diego Cuevasanta

Gonzalo Grau

PSICO
Facundo Rojí Enrico Irrazábal

A 21.672 21.672

Mauricio Sepúlveda 

PSICO
Marcela Díaz Cecilia Baroni

A 18.200 18.200

Leticia Fornero

PSICO

Ignacio Rebollo Alejandro Maiche

A* 24.993 24.993Nicolasa Morales

Andreu Olivera

PSICO
Lorena Odacio Alejandro Raggio

B 11.062 11.062

Mercedes Pérez

Estudio cinemático de la marcha 
utilizando calzado con tacos de 

diferentes alturas

Dinámica poblacional de triatomineos 
silvestres y su interrelación con 

asentamientos irregulares en el Cerro 
de Montevideo 

TOTAL 
FMED

¿Las carreras moldean nuestra 
formas de procesar la informacion? 
Estudios de los estilos cognitivos de 

estudiantes de dos carreras: 
Psicología e Ingeniería. 

Dictadura, Memoria y afectación en 
la Tercera Generación. 

Efectos del dispositivo de 
intervención en salud mental de 

Radio Vilardevoz en el proceso de 
rehabilitación de quienes participan 

en él

Estudio de la relación entre lenguaje 
y percepción a nivel electrofisiológico 

y conductual

Consejos de Participación en 
Secundaria: Un

acercamiento al proceso de 
implementación.
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PSICO
Francisco Marichal Gastón Ares

A* 24.600 24.600

Rodrigo Luzardo

PSICO

Cristian García Ana María Araujo

A 24.800

24.800

Paula Bianchi

Andrés Fonsalía

Joaquín Echeverría

Lucía Tabarez

PSICO

Julieta Potrie Elina Carril

A* 20.938 20.938María Rosina Perrier

María Lucia Pombo

PSICO

Florencia Miller Adriana Molas

B 22.240 22.240Natalia Malevich

Angela Artola

PSICO

María Victoria Areosa Jorge Chavez

B* 20.224 20.224
Daniel Pérez

Pilar Roselló

Camila Goiriena

PSICO

Lucía Amarillo Laura López

B 18.940 18.940María Soledad Ramos

Dahiana De Luca

11 230.909

Ceguera de elección en la evaluación 
sensorial de postres lácteos

Impactos psico-culturales y socio-
ambientales de

la minería a cielo abierto en Uruguay. 
El caso de

Cerro Chato.

Adolescentes frente a la 
maternidad/paternidad en el Primer 
Nivel de Atención en Salud. El caso 
del Centro de Salud Ciudad Vieja.

Análisis del Tratamiento y de las 
estrategias de abordaje de la 

violencia intrafamiliar en las escuelas 
de Punta de Rieles.

Percepciones de los jóvenes privados 
de libertad sobre el pasaje de la 

situación de calle a la situación de 
encierro

GÉNERO Y ENCIERRO 
ADOLESCENTE: Una mirada hacia la 

perspectiva de género en el nuevo 
Sistema de Responsabilidad Penal

Adolescente.

TOTAL 
PSICO
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FAGRO

Erik Russi Matías Carámbula

A 25.000 25.000

Lucía Egaña

Efrain Camacho

Agustín Juncal

Sara Pereira

Lucía Rivero

Alejandro Arbulo

FAGRO

Matilde Nauar Gabriela Cruz

A 24.990 24.990Roberto Barreto

Elizabeth Correa

FAGRO
Hernán Bueno Alvaro Lopez

A 24.360 24.360

Mariana Rosas

FAGRO

Nicolas Dobreff Raquel Pérez

A* 24.980 24.980María Silvana Ribeiro

María Pía Armand Ugon

FAGRO

Alfredo Lopez Valentín Picasso

A 22.195 22.195Arnaldo Moreni

Andrea Hagopian

FAGRO
Francisco Cano Adela Ribeiro

A 25.000 25.000

Carlos Borghi

FAGRO

María José Antunez Rafael Vidal

B 22.020 22.020

El ordeñe del trabajador...Un estudio 
de caso sobre la sindicalización de los 
trabajadores de tambos en las zonas 

de Puntas de Maciel y Sarandí 
Grande, Departamento de Florida

Aportes para una caracterización 
climática y bioclimática de la Región 

Este del Uruguay

Estudio de la integridad del Acrosoma 
y la fragmentación del ADN 

espermático en el proceso de 
conservación del semen bovino

Efecto del extrusado de sojay 
glicerina cruda derivada de la 

industria del biodiesel utilizada como 
flushing para aumentar la tasa 

mellicera en ovejas Corriedale en 
pastoreo de campo natural 

Productividad y accesibilidad de 
forraje en mezcla forrajera con 

gramineas perennes estivales para 
sistemas lecheros

Aportes al conocimiento del 
comportamiento reproductivo de 

Telenomus podisi

Distribución de diversidad de 
variedades criollas de maíz
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FAGRO Mariana Abreu B 22.020 22.020

Joaquin Olaizola

FAGRO
Andres Arotxarena Rafael Vidal

A 20.602 20.602

Ignacio de Cores

8 189.147

FDER
Gonzalo Iglesias Marcelo Cousillas

A 22.575 22.575

Elisa Legascue

FDER
María Luisa Martínez Gilberto Rodríguez

B 9.491 9.491

Laura Botan

FDER

Pablo Balbuena Daniela Guerra

B 11.860 11.860Camila Bórmida

Gabriel Estin

FDER

Patricia Curbello Isabel Clemente Batalla

A 20.230 20.230Lucia Lago

María Noel Scalone

4 64.156

FCEA

Felipe Gonzalez ALINA MACHADO

A 5.700 5.700Sebastián Bianchi

Santiago Cabrera

FCEA

Estefanía Brasil GERARDO SARACHU

A 20.416 20.416Lucia Vazquez

Distribución de diversidad de 
variedades criollas de maíz

Diversidad de la capacidad de rebrote 
y macollaje entre líneas de medios 
hermanos de maiz blanco dentado

TOTAL 
FAGRO

Gestión y Participación de la Áreas 
Protegidas en el Uruguay

Aborto provocado en condiciones de 
riesgo

Problemas Ambientales: relevamiento 
la percepción empresarial sobre el 

cambio climático

Una perspectiva sociopolítica de la 
relación Uruguay – Palestina entre 

1985 y 2010

TOTAL 
FDER

Un estudio de pre_factibilidad para el 
desarrollo de un fondo de inversión 

en capital humano en Uruguay

Cooperativas Sociales: ¿un puente en 
construcción?



Llamado 2011 - PAIE

Página 12

FCEA

Tania Burjel

A 20.416 20.416

FCEA
Cecilia De Soto ADRIAN RODRIGUEZ

A 24.602 24.602

Carolina Simón

3 50.718

FVET
Kevin Matías Yaneselli Jacqueline Maisonnave

B 24.782 24.782

Carolina Arce Gabriel Semiglia

FVET
Pablo Andrés Juri Elly Navajas

A 24.670 24.670

Mauro Andrés Minteguiaga

FVET
María Laureana Brun Rodrigo Puentes

B 25.000 25.000

Agustina Algorta

FVET
Alejandra CarolinaAcheriteguy Oscar Castro

A 25.000 25.000

Katty Elizabeth Forelius Alejandra Lozano

FVET
Beatriz MagdalenaLópez José Pedro Dragonetti

B 25.000 25.000

Giorella Pinnacchio

FVET
María Eugenia Keuerk Danilo Fila

A* 25.000 25.000

María Eliana Fernández

6 149.452

CUP

Luciana Peralta Carlos Enrique Planel Dapueto

A 25.000 25.000

Matías Dantaz

María Elisa Guaraglia

Lorena Pintos

Cooperativas Sociales: ¿un puente en 
construcción?

Análisis de ventajas de localización 
empresarial como dinamizadores de 
la actividad productiva. Estudio para 

el limite sur-este de Montevideo-
Canelones.

TOTAL 
FCEA

Comportamiento in vitro de células 
madres mesenquimales caninas 

derivadas de tejido adiposo

Estudio de la situación de 
africanización de las colonias de 

abejas melíferas en Uruguay 
utilizando morfometría geométrica de 

ala.

Transmisión de la leucosis bovina 
enzoótica en un campo de recría de 

ganado lechero en el sur de Uruguay

Estudio infeccioso-parasitario del 
jabalí (Sus scrofa) en relación a su 

potencial impacto sanitario

Evaluación del deterioro de peces de 
agua dulce de importancia comercial 

del Uruguay

Utilización de imagenología y 
medidas testiculares para la 

evaluación delñ potencial 
reproductivo en perros cimarrones

TOTAL 
FVET

Videojuegos ¿una buena herramienta 
en rehabilitación física?
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CUP

Fiorella Viotti

A 25.000 25.000

CUP
Katherine Kuster Silvia Bentancor

A 19.240 19.240

Viviana García

2 44.240

FCIEN

Felipe Garay BallesteroCiro Invernizzi

A 24.804 24.804Juan Andrés Imelio Viera

Mariana CelesteTrillo López

FCIEN

Alexandra Cravino Alejandro Brazeiro

A* 24.975 24.975María José Rodríguez Cajarville

Johann Schuller

FCIEN

Danaé Levrero Martín Bessonart

A 24.500 24.500
Victoria Cañadas

Lucía Rehermann

Delfina Castiglioni

FCIEN
Claudia Baladán Valentina Franco-Trecu

A* 24.980 24.980

Franca Stábile 

FCIEN

Wilson SebastiánSerra Alvar Carranza

A 24.905 24.905
Romina Trinchin 

Javier Rabellino

Valentina Leoni 

FCIEN
Ernesto Elgue Raúl Maneyro 

A 24.800 24.800

Videojuegos ¿una buena herramienta 
en rehabilitación física?

¿Déficit... normalidad... exceso...? 
Estado nutricional de los 

adolescentes de 6to. Año de las 
escuelas de tiempo completo del 

departamento de Paysandú.
TOTAL 

CUP

Selección de presas en dos especies 
de mántidos del Uruguay en 
condiciones de laboratorio

Inventario preliminar de aves y 
mamiferos no voladores del área 
protegida Parque Nacional San 

Miguel.pdf

Alimentación de juveniles de 
Paralichthys orbignyanus       

Tasas de crecimiento de crías de 
leones marinos (Otaria flavescens) 

como indicador de estrés nutricional 
en hembras reproductivas.pdf

Diversidad y dinámica de crustáceos 
decápodos del Área Marina Protegida 

Cerro Verde y su zona costera 
aledaña

Biología Reproductiva de una 
población de Elachistocleis bicolor 
(Guérin-Méneville, 1838) (Anura, 

Microhylidae) 
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FCIEN

Vanessa Valdez 

A 24.800 24.800

FCIEN
Ines Rauschert Nicolás Benech

A* 21.232 21.232

Rodrigo Pérez

FCIEN
Lucía Olga Sessa Jusid Lina Betucci

A 24.000 24.000

Mariela  Agustina Balbi  Bauzón

FCIEN

Daniel Herrera Eduardo  Méndez

A 22.400 22.400
Sebastian Miles

Guillermo Tramontin

Florencia Rammauro

FCIEN
Marcelo Ottati Carmen Viera

A 25.000 25.000

Ramiro Tambasco

FCIEN
Jessica de Souza María Fernanda Cerdá

A 25.000 25.000

Valeria Echenique

FCIEN

Analía Caballero Lorena Rodríguez Gallego

A 24.840 24.840Mariana Illarze

Valentina Tarragó

FCIEN
María Pía  Aristimuño Susana González

A 21.500 21.500

Lucía Gerpe

FCIEN

Camila Davison Gabriela Casanova 

A 24.990 24.990Estefania Sicco Flavio Zolessi

Matías Preza

Biología Reproductiva de una 
población de Elachistocleis bicolor 
(Guérin-Méneville, 1838) (Anura, 

Microhylidae) 

Medidas de la elasticidad a nivel 
celular utilizando microscopía de 

fuerza atómica

Evaluación de la patogenicidad en 
árboles de pera y  durazno de 
Phomopsis cotoneastri y su 

sensibilidad frente a fungicidas 
preventivos de contacto. 

Nanotecnología aplicada al desarrollo 
de biosensores para la detección de 

colesterol.

Depredación de la araña homicida 
domiciliaria Loxosceles laeta: 
conviviendo con el enemigo

Sensores electroquímicos de 
progesterona

Áreas protegidas invadidas: Iris 
pseudacorus como ejemplo de especie 

exótica invasora en la Laguna de Rocha  

“El rol del venado de campo en la 
conservación del campo natural”

Caracterización estructural de los 
complejos apicales de unión 

intracelular durante el proceso de 
neurogénesis en la retina.
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FCIEN

Esteban Hernández Eduardo Méndez

A 25.000 25.000
Mariana Suárez

Natalia Garategui

Rosina Toledo

FCIEN
Martin Gaye Dutra Rossana Muzio 

A 24.620 24.620

Matias Eguía Rodriguez

FCIEN

Dante Giordano Walter Norbis 

A 24.950 24.950
Gastón Manta 

Victor Olivelli 

Ignacio Lavié 

FCIEN
Federico  Achaval Coppes Raúl Maneyro  

A 17.568 17.568

Santiago Cruces 

18
430.064

LICCOM
Gregorio  Tabakián IribernagaraLis Peréz

A 25.000 25.000

Ignacio  Cumbrao Giribaldi

LICCOM
Rosana Victoria  Betbeder VillalbaGERARDO Albistur

A 24.140 24.140

Iris Milka JohannaSaxlund Lis Peréz

LICCOM

Darío Fans Lis Peréz

B 24.900 24.900
Fernando Harreguy

Viviana Lagatta

Lionella Parentelli

Síntesis de Nanopartículas de Óxido 
de Hierro.

Estudio faciológico del magmatismo 
del Cerro Marmarajá (Ki, Lavalleja)

Estudio de la diversidad ictícola y 
avifauna en la barra de la Laguna 
Garzón como herramienta para la 

gestión ambiental 

Análisis comparativo de la dieta de 
tres especies del grupo Leptodactylus 

fuscus (Amphibia, Anura, 
Leptodactylidae) en una comunidad 

de Tacuarembó (Uruguay). 
TOTAL 
FCIEN

Plantas Medicinales.  Transmisión de 
saberes populares

La Biblioteca Nacional en el 
imaginario social de los estudiantes 
de las ciencias de la comunicación y 

la información

Espacios para adultos mayores en las 
políticas sociales: ¿Lugares o no-

lugares?
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3
74.040

IENBA

Pablo Boquete Francisco Mattos

B 24.100 24.100

Ignacio Alpuin

Liliana Errico

Lucía Estevez 

María Noel Silvera

Matías Baranzano

IENBA Roosevelt para todos
Cecilia Brito Fernando Martínez

B 24.900 24.900

Miguel Cabrera 

IENBA
Karina Sassano Sandra Marroig

B 22.570 22.570

Tania Pérez

IENBA
Anaclara Macchi May Puchet

B 25.000 25.000

Guillermo Ifran

IENBA

Pablo Muñoz Ponzo Magalí Pastorino

B 23.960 23.960Camilo Mejìas

Martín Tarallo

5 120.530

EUBCA
Paola Stefani Guedes Olivera Paulina Szafran

A 25.000 25.000

Deborah Natali Suhr Ferreira

EUBCA

Laura Bonjour Martha Sabelli

A 25.000 25.000
Juan Di Santi

TOTAL 
LICCOM

Generación de Espacios Físico-
Virtuales Interactivos

Proyecto de Investigación del impacto 
visual en niños y niñas con diferentes 

capacidades auditivas

Entre el arte y el diseño jge inclusivos 
para niños no videntes

Entre el operador cultural y ejecutor 
cultural: análisis de las metodologías 
para la elaboración del proyecto de 
diseño, imbricado en la cultura y el 

mercado montevideano

TOTAL 
IENBA

Cambios y permanencias en la 
Biblioteca Popular Juan José Morosol

Aplicación de las tecnologías de la 
información y la comunicación en 

bibliotecas populares
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EUBCA

Luciana Janavel

A 25.000 25.000

Natacha Rótulo

EUBCA

Lucía Alonso María Gladys Ceretta

A 15.576 15.576Luis Daniel Noble Moreira

Ignacio Saraiva Cruz

EUBCA EVA Test

Soledad Inés Anzalone SantamarinaJosé Fager

A 3.000 3.000Verónica SoledadDos Santos Asencio

Bryan Barreiro 

4 68.576

FCS

Bruno Andreoli Marcos Supervielle

A 24.855 24.855
Belén Butler Cecilia Tomassini

Enzo Feglia

Agustina Marques

FCS

Andreina Bergero Gustavo Machado

A 25.000 25.000

Victoria Ledesma

Betina Abud

María Sol Tonna

Tania Fulladosa

FCS

María Noel Giménez Lucía Selios

B 25.000 25.000Leticia Figueroa

Elsa Zurdo

Aplicación de las tecnologías de la 
información y la comunicación en 

bibliotecas populares

Evaluando y utilizando fuentes de 
información de referencia en línea en 

la escuela

TOTAL 
EUBCA

“Abandono y persistencia estudiantil 
en la educación media desde la 
perspectiva de la relación con el 

saber. Un estudio de la vida cotidiana 
en liceos públicos montevideanos.”

“Plan Juntos: construyendo en con-
juntos derecho al Techo”

“Mas allá del eje izquierda derecha: 
la despenalización del aborto y la 

legalización del autocultivo de 
cannabis un abordaje desde la ciencia 

política”
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FCS
Agustín Long Natalia Moreira

A 25.000 25.000

Lucía Maglia

FCS

Alfredo López Toma Natalia Magnone

B 8.000 8.000Natalí Chirelo

María Adelina Mercadal

FCS

Nicolás Pose Lucía Selios

B 25.000 25.000
Jimena Torres

Florencia Martínez

Adriana Bonansea

FCS
Soledad Marzoa Reto Bertoni

B 9.600 9.600

Santiago Ventos

FCS
Camila Zeballos Daniel Chasquetti

A 15.909 15.909

Federico Musto Carlos Pareja

8 158.364

ISEF

Ignacio Verrastro Raumar Rodríguez

A 24.200 24.200
Camilo Rodríguez

Rodrigo Piriz

Andrés Risso

ISEF

Gabriela Mathieu Raumar Rodríguez

A 25.000 25.000
Rocío Catalurda

Florencia Grattarola

 La Propiedad Intelectual en el ámbito 
escolar: sus implicancias en torno al 

Plan Ceibal. 

 “Las expresiones de las y los jóvenes 
también cuentan. Una mirada en la 

Casa INJU de Montevideo” 

(In)seguridad en la opinión pública 
uruguaya.

Utilización Eficiente de la Energía en 
la UdelaR

 Dimes y diretes: El debate 
parlamentario en Uruguay 

TOTAL 
FCS

Cuerpo-Saber y Educación Física” 
Una lectura de los discursos en torno 
la educación física desde la prueba de 

ingreso.

¡Que nos den pelota! Investigación 
participativa con jugadoras de fútbol 

adolescentes.
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ISEF

Lucía Pimentel

A 25.000 25.000

2 49.200

EUM

Mauro Marasco Mauro Marasco

A 25.000 25.000
Pablo Ronchi 

Mauricio Ariel Galeano 

Agustín Gaudín 

1 25.000

FHCE
Silvia Lapido Ricardo Viscardi

B 24.288 24.288

Diego Peddoti

FHCE
Valentín Davoine Claudia Pérez

A 12.100 12.100

Carolina Peirano

FHCE
Elias Cheda Carmen Curbelo

A 20.916 20.916

Ivanna Viazzo

FHCE

Ana Lucía Achigar Germán Canale

A 3.680 3.680María José Ardao

Ana Lía Da Costa

FHCE
Joaquín Mazarino Jorge Baeza

B 22.850 22.850

Ivonne Reboulaz

FHCE

Pia Batista Tomás Sansón

A 24.570 24.570Anabela Paleso Antonio Romano

Cecilia Vide

¡Que nos den pelota! Investigación 
participativa con jugadoras de fútbol 

adolescentes.

TOTAL 
ISEF

Música Uruguaya para Cuarteto de 
Guitarras

TOTAL 
EUM

Consistencia de la sociedad en 
tiempos de fragmentación  social-  

caso Botnia

La espada bifronte: diálogos textuales 
entre François Villon y Roberto de las 

Carreras

Buscando Huellas de una Batalla: 
Prospección del Campo de Batalla de 

Las Piedras (1811-2011)

Presencia del discurso científico en 
piezas publicitarias: análisis 

lingüístico de los rubros Cosmética y 
Salud En medios de comunicación 

uruguayos

Prospección arqueológica de reparos 
rocosos en cuchilla del fuego

¿La ausente Historia de la Educación 
uruguaya? Análisis de la historia de la 

historiografía de la
Educación entre 1911 y 2011.
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FHCE
Lucía Marroco Beatríz Gabiani

A 14.489 14.489

Luciana Mari

FHCE

Ignacio Expósito Alicia Kachinovsky

A 25.000 25.000

Marcelo Aguilar

Pedro Cayota

Gonzalo Baccino

Florencia Eastman

FHCE
Cecilia Guitiérrez Gustavo Pereira

A 24.502 24.502

Mariana Salvetti

FHCE

Laura Rodríguez Eloisa Bordoli

A 25.000 25.000Rodrigo Aguilar

Nicolás Alonso

FHCE

María José Bersais Antonio Lezama

A 24.870 24.870Elena Saccone

Alejandra Prieto

FHCE

Carla Degregorio Javier Taks

A 25.000 25.000
Giancarlo Albano

Camilo Collazo

Soledad Contreras

FHCE

Alfonso Machado Federica Moreno

A 23.800 23.800Matías López

Estudio del desarrollo del lenguaje  
en los niños  de 1 y 2 años en 

contextos de juego con adultos 
referentes (padres y educadores)         

            

El tiempo libre y la recreación de los 
adolescentes de Piedra Sola

Las políticas sociales: ¿generadoras 
de justicia y reconocimiento, o formas 

de control?

Superar la brecha digital para reducir 
la brecha educativa ¿o viceversa? 

Hacia una re-definición de las (inter) 
relaciones entre las TIC y la 

Educación

Individualidades complejas: una 
aproximación a la identidad de los 

pobladores de Cabo Polonio

Pensando el patrimonio, diferentes 
voces. Un estudio de la noción de 
patrimonio en la localidad de La 

Coronilla

Topografía Arqueológica: un estudio 
comparativo del paisaje
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FHCE

Tatiana Teigeira

A 23.800 23.800

FHCE

María Noelia Farías María Eugenia Grau

A 20.756 20.756Felipe Correa

Vanessa Mila Deccia

FHCE

Jimena Blasco Carmen Curbelo

A 14.620 14.620

Carolina Ermida

Elizabeth de los Santos

Ianara Benedetti

Mariana Telechea

Mónica Vilche

FHCE

Valeria Fajardo Verónica Sans

B 19.735 19.735Mariana Fontaiña

Fernanda Damiano

FHCE ¿Sin censura? 

Viviana Rébora Gustavo Pereira

A 18.463 18.463
Gabriela Arevalo

Pablo Cestau

José Victorio Stagnaro

FHCE
Verónica Roldós Ariadna Islas

A 24.841 24.841

Rafael Rey

FHCE

Cecilia Bértola Mariela Oroño

A 3.560 3.560Noelia Carrancio

Topografía Arqueológica: un estudio 
comparativo del paisaje

Entre la ficción y el mundo: el 
escritor. Estudio de la construcción 

documental alrededor de los 
escritores uruguayos

Subiéndose al carro: una mirada 
interdisciplinaria al trabajo del 
clasificador de residuos sólidos 

urbanos

La lectura como elemento de 
inclusión

La Prisión del Alma.Cárceles y 
Mentalidades en el Uruguay de la 

Modernización.

El tratamiento del registro oral 
informal en la corrección de la prensa 

escrita
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FHCE

Leonardo Nicolini

A 3.560 3.560

FHCE

Carla Bica Roberto Bracco

B 25.000 25.000Alejandra Larregui

Andrea

FHCE

Sofía Ache Lia Berisso

A 6.045 6.045
Andrea Gómez

Nohelia Corbo

Marcos Hernández

21 404.085

TOTAL 2.921.043 2.257.135 663.908

El tratamiento del registro oral 
informal en la corrección de la prensa 

escrita

Grupos originarios ante el cambio 
climático. Adaptaciones humanas a la 

Pequeña Edad del
Hielo en el actual territorio uruguayo, 

siglos XVI al XIX. Fernández 
Voss

Enseñanza y aprendizaje en Carlos 
Vaz Ferreira: una mirada desde el 

presente

TOTAL 
FHCE
Nota: * Sujetos al aval del correspondiente 

comité de ética
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